
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 11 de julho de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO EXTRA N° 1245/396 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 106, DE 10 DE JULHO DE 2024 

 

Abre Crédito Adicional Suplementar no 

valor de R$ 66.577,26. 
 

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal em Exercício de 

General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município 

e em conformidade ao disposto no art. 7º, I, “a” da Lei Municipal nº 

2.503/2024: 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto, no presente exercício financeiro, crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 66.577,26 (sessenta e seis mil e quinhentos 

e setenta e sete reais e vinte e seis centavos), nas seguintes dotações 
orçamentárias: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 91  R$       30.000,00  

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

84 
 R$          3.000,00  

SUBTOTAL  R$       33.000,00  
  

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 234  R$       33.577,26  

SUBTOTAL  R$       33.577,26  
  

TOTAL  R$       66.577,26  

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito de que trata o art. 1º, a 

redução, em igual importância, da seguinte dotação orçamentária: 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.32.00 MAT., BEM OU SERV. PARA DIST. GRATUITA 

78 
 R$       20.000,00  

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 75  R$       10.000,00  

3.3.90.14.00 DIÁRIAS 87  R$          3.000,00  

SUBTOTAL  R$       33.000,00  
  

SECRETAIRA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 231  R$          5.414,29  

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF 244  R$       10.000,00  

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 251  R$          5.000,00  

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 252  R$             142,47  

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

247 
 R$          2.820,50  

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 248  R$          5.000,00  

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 254  R$          5.000,00  

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

253 
 R$             200,00  

SUBTOTAL  R$       33.577,26  
  

TOTAL  R$       66.577,26  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 08 de julho de 2024. 

 
HELTON HOLZ BARRETO  

Prefeito Municipal 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 
23/07/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 151/2024 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

ITEM, objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE, Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 11 de julho de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO EXTRA N° 1245/396 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024 

 
O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

24/07/2024 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 161/2024 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

LOTE, objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

General Câmara/RS, 10 de julho de 2024. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório – Concorrência Eletrônica nº 06/2024 

 

O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 14.133/2021, à 
vista da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Agente de 

Contratações e sua equipe de apoio, resolve, HOMOLOGAR e 

ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos: 
Processo: 153/2024. 

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 06/2024. 

Data da homologação e adjudicação: 11/07/2024. 
Objeto: Prestação de serviços de Pavimentação com blocos de concreto 

(E=08) no largo da Praça Dr. Ângelo Cetraro, Zona urbana. Área= 

1.500m², incluindo material. 

Empresa vencedora adjudicada: DULLIUS ENGENHARIA E 

SERVICOS LTDA , tendo em vista a proposta apresentada no valor de 

R$ 229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais ). 
 

General Câmara, 11 de julho de 2024. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°133/2022 

 

Contratante: Município de General Câmara.  
Contratada: CRVR-RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESÍDUO S.A. 

Objeto: Repactuação do contrato original referente ao acréscimo de 
valor no importe de R$ 33.750,00 (trinta e três mil e setecentos e 

cinquenta reais). 

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação nº12/2022. 

Data de assinatura: 11/07/2024.  

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 
 


		2024-07-11T16:33:57-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




